
A
ANANAS
Doraden-Ceviche mit Ananas 72
Ananassalat mit Hähnchen 92

ÄPFEL
Frühlingsrollen mit Lachs 14
Äpfel mit warmem Ziegenkäse 98
Rotbarben mit Sellerie & Apfel 300
Bratäpfel 352

APRIKOSEN
Schweinefilet-Spieße mit Aprikosen 202
Aprikosen-Röllchen mit Rosmarin 338
Aprikosen mit Vanille & Zitrone 348
Gebackene Aprikosen mit Mandeln 356

ARTISCHOCKEN
Artischocken-Gazpacho 116
Artischockencreme mit weichem Ei 160

AUBERGINE
Auberginenrouladen 22
Auberginensalat 84
Beefsteak-Tatar mit Aubergine 196
Gefüllte Tomaten mit Aubergine 232
Gefüllte Auberginen 248

AUSTERN
Austern, Mandarinen & Basilikum 78
Austern mit Mango & Koriander 80
Meeresfrüchte mit grünem Tee 166

B
BASILIKUM
Austern, Mandarinen & Basilikum 78
Caprese einmal anders 102
Tomatensalat mit frischen Kräutern 106
Mediterrane Brühe mit Chorizo 136
Hühnerbouillon mit Ingwer 152
Kalte Avocado-Birnen-Suppe 158
Beefsteak-Tatar mit Kräutern 198
Hähnchen mit Paprika L Basilikum 212
Hackfleischbällchen mit Basilikum 252
Kabeljau mit frischen Kräutern 264
Seeteufelbäckchen mit Tomaten 310

Lachs mit Gemüse in Pergament 314
Birnen-Granita 372

BEERENMISCHUNG
Gefrorenes Beerendessert 368

BIRNEN
Frühlingsrollen mit Birne 10
Kalte Avocado-Birnen-Suppe 158
Birnen-Brombeer-Dessert 362
Birnen-Granita 372

BLUMENKOHL
Blumenkohl-Kokos-Creme mit Lachs 44
Blumenkohlcreme mit Garnelen 48
Blumenkohl-Taboule 112
Gemüse-Couscous 326

BROKKOLI
Brokkolisalat mit Trockenobst 88
Rinderbouillon mit Zitronengras 128
Erbsen, Merguez & Brokkoli 234
Grünes Gemüse mit roter Paprika 332

BROMBEEREN
Birnen-Brombeer-Dessert 362

BÜNDNERFLEISCH
Frühlingsrollen mit Birne 10
Gebackene Feigen mit Bündnerfleisch 4 0  
Artischockencreme mit weichem Ei 160

BUTTERNUSS-KÜRBIS
Suppe vom Butternuss-Kürbis 130

C
CHAMPAGNER
Obstsalat mit Rose-Champagner 340  
Litschis L Himbeeren mit Champagner 350

CHAMPIGNONS
Gefüllte Champignons 56
Gemüsesuppe mit Lachs 124
Thai-Suppe mit Hähnchen L Garnelen 142 
Rinderbouillon mit Champignons 162
Entenbouillon mit Salbei 168

Lachs mit Avocado & Champignons 194
Putenschnitzel mit Champignons 222
Kaninchen in Weißwein 246

CHINAKOHL
Rinderbouillon mit Zitronengras 128
Brühe mit Garnelen & Ingwer 146

CHORIZO
Mediterrane Brühe mit Chorizo 136

CLEMENTINEN
Clementinensalat mit Pistazien 334
Kabeljau-Consomme mit grünem Tee 144 
Linsensalat mit Garnelen 90
Möhrensalat mit Koriander 104

CORNICHONS
Leichte Remoulade 178

D
DORADE
Dorade asiatisch 266
Dorade mit Thymian in Pergament 288
Doraden-Ceviche mit Ananas 72

E
EIER
Eier mit Mayonnaise 38
Grüner Spargel mit Eiersauce 66
Artischockencreme mit weichem Ei 160 
Leichte Remoulade 178

ENTENBRUST
Entenbouillon mit Salbei 168
Ente mit Erbsen L Salbei 226

ENTENBRUST (geräucherte)
Gefüllte Champignons 56

ERBSEN
Kalbsragout mit Kokos 204
Miesmuschelsalat 110
Erbsen-Gazpacho 114
Gemüsesuppe mit Lachs 124
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Minestrone 150
Ente mit Erbsen & Salbei 226
Erbsen, Merguez& Brokkoli 234
Lachs mit Gemüse in Pergament 314
Erbsen-Spinat-Quiche mit Ziegenkäse 322 
Grünes Gemüse mit roter Paprika 332

ERDBEEREN
Obstsalat mit Rose-Champagner 340

ESTRAGON
Tomatensalat mit frischen Kräutern 106
Rinderbouillon mit Möhren 134
Kabeljau-Consomme mit grünem Tee 144 
Sauce Tartare 170
Gedämpftes Rindersteak 200
Putenschnitzel mit Champignons 222 
Gedämpftes Rinderfilet mit Estragon 256 
Erbsen-Spinat-Quiche mit Ziegenkäse 322 
Clementinensalat mit Pistazien 334

F
FEIGEN
Gebackene Feigen mit Bündnerfleisch 40

FELDSALAT
Feldsalat mit Rinderfilet L Kurkuma 86 
Miesmuschelsalat 110

FENCHEL
Geflügelbouillon mit Fenchel 138
Leichter Eintopf 236

FETA
Honigmelonen-Gazpacho mit Feta 122

FORELLE (geräucherte)
Forellentatar 58

FORELLENKAVIAR
Forellentatar 58

G
GÄNSESTOPFLEBER
Gänseleberterrine light 46

GAMBAS
Sauerkraut mit Gambas 270

GEFLÜGELLEBER
Warme Leberpastete mit Waldpilzen 34
Gänseleberterrine light 46
Geflügelleber mit Pastinakenpüree 220

GRAPEFRUIT
Seebarsch mit Grapefruit-Marinade 28
Lachs mit Grapefruit & grünem Tee 126
Kalte Avocado-Birnen-Suppe 158
Obstsalat mit Rose-Champagner 340

GRÜNE BOHNEN
Minestrone 150

GURKEN
Artischocken-Gazpacho 116
Blumenkohl-Taboule 112
Bouillon mit Rind L Earl Grey 132
Jakobsmuschel-Carpaccio 76
Miesmuschelsalat 110

H
HÄHNCHEN
Hühnerbouillon mit Ingwer 152
Hähnchen-Zucchini-Spieße 18
Hähnchen-Kürbis-Spieße 216
Geflügelterrine mit Zitronen 30
Geflügelterrine mit Garnelen 50
Caesar Salade 82
Ananassalat mit Hähnchen 92
Thai-Suppe mit Hähnchen L Garnelen 142
Hähnchen mit Paprika & Basilikum 212
Pochiertes Hähnchen mit Ingwer 224
Hähnchen mit Pfifferlingen 230
Quinoa-Couscous mit Hähnchen 254
Hähnchenschenkel mit Senfkruste 258

HASELNÜSSE
Rosenkohlsalat 108
Bratäpfel 352

HEIDELBEEREN
Kalbfleischsalat mit Heidelbeeren 96
Schweinefilet, Pilze L Heidelbeeren 210

Geflügelleber mit Pastinakenpüree 220
Heidelbeer-Gratin 336
Obstsalat mit Rose-Champagner 340
Obstsalat mit Rose 364

HIMBEEREN
Jakobsmuschel-Carpaccio 76
Rindfleischsalat mit Himbeeren 94
Litschis L Himbeeren mit Champagner 350 
Mousse au Chocolat mit Himbeeren 354  
Zitronen-Himbeer-Halbgefrorenes 360  
Obstsalat mit Rose 364

HONIG
Jakobsmuscheln mit Honig L Spargel 304

HONIGMELONE
Honigmelonen-Lachs-Sashimi 74
Honigmelonen-Gazpacho mit Minze 118 
Obstsalat mit Rose 364

I
INGWER
Brühe mit Garnelen & Ingwer 146
Hühnerbouillon mit Ingwer 152
Pochiertes Hähnchen mit Ingwer 224
Dorade asiatisch 266
Jakobsmuscheln nach Thai-Art 306

INGWER (eingelegter)
Makrele auf japanische Art 318

J
JAKOBSMUSCHELN
Jakobsmuschel-Carpaccio 76
Brühe mit Jakobsmuscheln & Sellerie 140 
Jakobsmuscheln mit Vanillebouillon 156 
Jakobsmuscheln mit Safran-Sud 260  
Jakobsmuscheln in Pergament 292
Jakobsmuscheln mit Pastinakenpüree 296 
Jakobsmuscheln mit Honig L Spargel 304  
Jakobsmuscheln nach Thai-Art 306



K
KABELJAU
Kabeljau-Consomme mit grünem Tee 144
Kabeljau mit frischen Kräutern 264
Kabeljau in Pegament 286
Kabeljaurücken orientalisch 308

KALBFLEISCH
Kalbfleischsalat mit Heidelbeeren 96
Kalbsragout mit Kokos 204
Kalbfleisch mit Möhren & Rosmarin 208
Kalbsragout mit Kürbis 242

KANINCHEN
Kaninchen in Weißwein 246

KAPERN
Sauce Tartare 170
Tintenfisch mit Tomaten L Kapern 268
Schwertfisch mit Tomaten L Kapern 276

KIRSCHEN
Kirsch-Clafoutis 342
Kirschsuppe mit Minze 346

KIRSCHTOMATEN
Makrele in Weißwein 70
Wassermelonen-Gazpacho 120
Minestrone 150
Hühnerbouillon mit Ingwer 152
Tintenfisch mit Tomaten L Kapern 268
Schwertfisch mit Tomaten L Kapern 276
Jakobsmuscheln in Pergament 292
Seeteufelbäckchen mit Tomaten 310
Muscheln mit Rosmarin in Pergament 320
Tomaten-Tarte mit Ziegenkäse 328

KIWI
Frühlingsrollen mit Garnelen 12
Lachs mit Grapefruit & grünem Tee 126
Seebarsch mit fruchtiger Sauce 262

KNOBLAUCH
Aioli 174

KNOLLENSELLERIE
Gemüsesuppe mit Lachs 124
Minestrone 150
Rotbarben mit Sellerie & Apfel 3 00

KOKOSMILCH
Roher Fisch nach Tahiti-Art 20
Thai-Suppe mit Hähnchen L Garnelen 142 
Spinat-Kokos-Creme mit Lachs 148
Spinatcreme mit Sellerie L Garnelen 164 
Currysauce 186
Kalbsragout mit Kokos 204
Tintenfisch-Curry 298
Kabeljaurücken orientalisch 308

KOKOSRASPEL
Blumenkohl-Kokos-Creme mit Lachs 44  
Kokos-Schoko-Kugeln 344

KORIANDER
Austern mit Mango & Koriander 80
Frühlingsrollen mit Birne 10
Frühlingsrollen mit Garnelen 12
Pastinaken-Hummus mit Koriander 8 
Tintenfischsalat 100

KÜRBIS
Hähnchen-Kürbis-Spieße 216
Kalbsragout mit Kürbis 242
Pute mit Kürbis L Salbei in Pergament 244

L
LACHS
Lachstatar mit Avocado & Minze 54
Marinierter Lachs mit Minze 64
Honigmelonen-Lachs-Sashimi 74
Gemüsesuppe mit Lachs 124
Lachs mit Avocado & Champignons 194
Röllchen von zweierlei Lachs 282
Lachs mit Spargel 290
Lachs mit Gemüse in Pergament 314

LACHSKAVIAR
Röllchen von zweierlei Lachs 282

LAMM
Lamm-Eintopf 250

LAUCH
Lauch mit Vinaigrette 62
Schweinefilet mit Lauch 206
Gemüse-Eintopf 330

LINSEN
Linsensalat mit Garnelen 90

LITSCHIS
Litschis L Himbeeren mit Champagner 350

M
MAKRELE
Makrele in Weißwein 70
Makrele in Pergament 272
Makrele auf japanische Art 318

MANDARINE
Austern, Mandarinen & Basilikum 78
Kabeljau mit frischen Kräutern 264

MANDELN
Bratäpfel 352
Gebackene Aprikosen mit Mandeln 356

MANGO
Austern mit Mango L Koriander 80

MERGUEZ
Erbsen, Merguez & Brokkoli 234
Quinoa-Couscous mit Hähnchen 254

MIESMUSCHELN
Miesmuschelsalat 110
Wittling mit Muscheln in Pergament 316 
Muscheln mit Rosmarin in Pergament 320

MINZE
Lachstatar mit Avocado & Minze 54
Marinierter Lachs mit Minze 64
Blumenkohl-Taboule 112
Honigmelonen-Gazpacho mit Minze 118
Kirschsuppe mit Minze 346



MÖHREN
Lauwarme Möhren mit Safransauce 36 
Möhrensalat mit Koriander 104
Gemüsesuppe mit Lachs 124
Rinderbouillon mit Möhren 134
Minestrone 150
Kalbfleisch mit Möhren & Rosmarin 208  
Leichter Eintopf 236
Rindfleisch-Möhren-Pfanne 238
Kaninchen in Weißwein 246
Quinoa-Couscous mit Hähnchen 254
Gemüse-Eintopf 330

MOZZARELLA
Caprese einmal anders 102

N
NEKTARINEN
Gebackene Nektarinen 366

O
OLIVEN (schwarze)
Gefüllte Tomaten mit Thunfisch 68
Auberginensalat 84
Kabeljau-Consomme mit grünem Tee 144
Seelachs mit Zitrone in Pergament 278
Kabeljaurücken orientalisch 308

ORANGE
Steinbutt mit Orange in Pergament 284
Rotbarben mit Orange & Rosmarin 294

ORANGENBLÜTENWASSER
Clementinensalat mit Pistazien 334
Gebackene Nektarinen 366

OREGANO
Honigmelonen-Gazpacho mit Feta 122
Jakobsmuscheln in Pergament 292

P
PAPRIKAPULVER
Blumenkohlcreme mit Garnelen 48
Tintenfischsalat 100

PAPRIKASCHOTEN
Mediterrane Brühe mit Chorizo 136
Hähnchen mit Paprika & Basilikum 212
Kabeljaurücken orientalisch 308
Grünes Gemüse mit roter Paprika 332

PARMESAN
Caesar Salad 82

PASSIONSFRUCHT
Garnelen mit Passionsfrucht 60
Seebarsch mit fruchtiger Sauce 262
Passionsfrucht mit Schokolade 358

PASTINAKEN
Pastinaken-Hummus mit Koriander 8
Geflügelleber mit Pastinakenpüree 220
Jakobsmuscheln mit Pastinakenpüree 296

PFIFFERLINGE
Hähnchen mit Pfifferlingen 230
Seelachs mit Waldpilzen 280

PINIENKERNE
Caprese einmal anders 102
Gebackene Nektarinen 366

PISTAZIEN
Clementinensalat mit Pistazien 334

PORTWEIN
Geflügelleber mit Pastinakenpüree 220

PUTE
Geflügelbouillon mit Fenchel 138
Putenschnitzel mit Champignons 222
Putenschnitzel mit Tomaten 240
Pute mit Kürbis L Salbei in Pergament 244

Q
QUINOA
Quinoa-Couscous mit Hähnchen 254

R
RÄUCHERLACHS
Frühlingsrollen mit Lachs 14
Blumenkohl-Kokos-Creme mit Lachs 44  
Spinat-Kokos-Creme mit Lachs 148
Röllchen von zweierlei Lachs 282

REH
Gedämpftes Rehfilet mit Waldbeeren 228

RICOTTA
Gefüllte Zucchiniblüten 324

RINDFLEISCH
Feldsalat mit Rinderfilet L Kurkuma 86
Rindfleischsalat mit Himbeeren 94
Rinderbouillon mit Zitronengras 128
Bouillon mit Rind & Earl Grey 132
Rinderbouillon mit Möhren 134
Rinderbouillon mit Champignons 162
Beefsteak-Tatar mit Aubergine 196
Beefsteak-Tatar mit Kräutern 198
Gedämpftes Rindersteak 200
Gedämpftes Rinderfilet L Senfsauce 214
Tomaten-Burger 218
Gefüllte Tomaten mit Aubergine 232
Leichter Eintopf 236
Rindfleisch-Möhren-Pfanne 238
Gefüllte Auberginen 248
Hackfleischbällchen mit Basilikum 252
Gedämpftes Rinderfilet mit Estragon 256

ROCHEN
Rochenflügel-Rillettes mit Tomaten 16

ROMANA-SALATHERZEN
Caesar Salad 82

ROSENKOHL
Rosenkohlsalat 108

ROSE-WEIN
Obstsalat mit Rose 364

ROSMARIN
Kalbfleisch mit Möhren & Rosmarin 208  
Rotbarben mit Orange & Rosmarin 294



Muscheln mit Rosmarin in Pergament 320
Tomaten-Tarte mit Ziegenkäse 328
Aprikosen-Röllchen mit Rosmarin 338

ROTBARBE
Rotbarben mit Orange & Rosmarin 294
Rotbarben mit Sellerie & Apfel 300

ROTWEIN
Rotweinsauce 176
Kirschsuppe mit Minze 346

RÜBEN
Leichter Eintopf 236
Gemüse-Eintopf 330

RUCOLA
Ananassalat mit Hähnchen 92
Rindfleischsalat mit Himbeeren 94
Kalbfleischsalat mit Heidelbeeren 96
Äpfel mit warmem Ziegenkäse 98

S
SAFRAN
Lauwarme Möhren mit Safransauce 36
Aioli 174
Jakobsmuscheln mit Safran-Sud 260
Seeteufel-Eintopf mit Safran 312

SALBEI
Entenbouillon mit Salbei 168
Ente mit Erbsen & Salbei 226
Pute mit Kürbis L Salbei in Pergament 244
Gemüse-Eintopf 330

SAUERKRAUT
Sauerkraut mit Gambas 270

SCHELLFISCH
Kohlsuppe mit Schellfisch 154

SCHINKEN (gekochter)
Auberginenrouladen 22
Venusmuscheln mit Schinken 274

SCHNITTLAUCH
Lachs mit Avocado & Champignons 194

Sauce Tartare 170
Spargel mit Sauce Mousseline 32

SCHOKOLADE
Kokos-Schoko-Kugeln 344
Mousse au Chocolat mit Himbeeren 354
Passionsfrucht mit Schokolade 358
Mousse au Chocolat aus dem Ofen 370

SCHWEINEFLEISCH
Schweinefleisch-Garnelen-Häppchen 26 
Schweinefilet-Spieße mit Aprikosen 202  
Schweinefilet mit Lauch 206
Schweinefilet, Pilze L Heidelbeeren 210

SCHWERTFISCH
Roher Fisch nach Tahiti-Art 20
Schwertfisch mit Tomaten L Kapern 276

SEEBARSCH
Seebarsch mit Grapefruit-Marinade 28
Seebarsch mit fruchtiger Sauce 262
Seebarsch mit Tomaten 302

SEELACHS
Seelachs mit Zitrone in Pergament 278
Seelachs mit Waldpilzen 280

SEETEUFEL
Seeteufelbäckchen mit Tomaten 310
Seeteufel-Eintopf mit Safran 312

SENF
Hähnchenschenkel mit Senfkruste 258

SENF (körniger)
Orangen-Vinaigrette 184
Senfsauce 192
Schweinefilet mit Lauch 206
Gedämpftes Rinderfilet L Senfsauce 214
Makrele in Pergament 272

SESAM
Sesam-Grissini 6
Schweinefleisch-Garnelen-Häppchen 26
Beefsteak-Tatar mit Kräutern 198

SPARGEL
Spargel mit Sauce Mousseline 32
Grüner Spargel mit Eiersauce 66
Bouillon mit Rind L Earl Grey 132
Lachs mit Spargel 290
Jakobsmuscheln mit Honig L Spargel 304

SPINAT
Geflügelterrine mit Zitronen 30
Spinat-Kokos-Creme mit Lachs 148
Spinatcreme mit Sellerie L Garnelen 164 
Erbsen-Spinat-Quiche mit Ziegenkäse 322

STAUDENSELLERIE
Brühe mit Jakobsmuscheln L Sellerie 140 
Spinatcreme mit Sellerie L Garnelen 164

STEINBUTT
Steinbutt mit Orange in Pergament 284

T
TEE
Lachs mit Grapefruit & grünem Tee 126
Bouillon mit Rind L Earl Grey 132
Kabeljau-Consomme mit grünem Tee 144
Kalte Avocado-Birnen-Suppe 158
Meeresfrüchte mit grünem Tee 166

THUNFISCH (aus der Dose)
Gefüllte Tomaten mit Thunfisch 68

THYMIAN
Dorade mit Thymian in Pergament 288

TINTENFISCH
Tintenfischsalat 100
Tintenfisch mit Tomaten L Kapern 268
Tintenfisch-Curry 298

TOMATEN
Rochenflügel-Rillettes mit Tomaten 16
Tomaten-Türmchen 42
Gefüllte Tomaten mit Thunfisch 68
Auberginensalat 84
Caprese einmal anders 102
Tomatensalat mit frischen Kräutern 106
Blumenkohl-Taboule 112



Honigmelonen-Gazpacho mit Minze 118 
Mediterrane Brühe mit Chorizo 136
Tomaten-Burger 218
Gefüllte Tomaten mit Aubergine 232
Putenschnitzel mit Tomaten 240
Seebarsch mit Tomaten 302

TROCKENPFLAUMEN
Bratäpfel 352

TROMPETENPFIFFERLINGE
Warme Leberpastete mit Waldpilzen 34  
Schweinefilet, Pilze L Heidelbeeren 210 
Seelachs mit Waldpilzen 280

V
VANILLE
Jakobsmuscheln mit Vanillebouillon 156
Aprikosen mit Vanille & Zitrone 348
Birnen-Brombeer-Dessert 362

VENUSMUSCHELN
Venusmuscheln mit Avocado 24
Venusmuscheln mit Schinken 274

W
WALNÜSSE
Äpfel mit warmem Ziegenkäse 98
Suppe vom Butternusskürbis 130

WASABI
Makrele auf japanische Art 318

WASSERMELONE
Wassermelonen-Gazpacho 120
Obstsalat mit Rose-Champagner 340
Obstsalat mit Rose 364

WEISSWEIN
Kaninchen in Weißwein 246
Aprikosen mit Vanille & Zitrone 348

WIRSING
Kohlsuppe mit Schellfisch 154

W ITTLING
Wittling mit Muscheln in Pergament 316

Z
ZITRONENGRAS
Dorade asiatisch 266
Jakobsmuscheln nach Thai-Art 306
Pochiertes Hähnchen mit Ingwer 224
Rinderbouillon mit Zitronengras 128
Thai-Suppe mit Hähnchen L Garnelen 142

ZITRONENVERBENE
Herzmuscheln in Pergament 52

ZIEGENFRISCHKÄSE
Auberginenrouladen 22
Erbsen-Spinat-Quiche mit Ziegenkäse 322 
Tomaten-Tarte mit Ziegenkäse 328

ZUCCHINIBLÜTEN
Gefüllte Zucchiniblüten 324

ZUCKERSCHOTEN
Kalbsragout mit Kokos 204
Hähnchen-Kürbis-Spieße 216
Lachs mit Gemüse in Pergament 314
Grünes Gemüse mit roter Paprika 332


